

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO
 CIRCULAR EXTERNA 028 DE 2010

ENTIDAD 22 000001 BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A. - BANCÓLDEX

CIUDAD Bogotá D.C

Con autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia Sin Autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia por aplicación Decreto 2555 de 2010 X

(Millones de pesos)

	NOTAS	PERIODOS COMPRENDIDOS		
		DEL 01/01/2015 AL 31/12/2015	DEL 01/01/2014 AL 31/12/2014	
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS				
Intereses y Descuento Amort. Cartera de Créditos y Otros Intereses	27	313.727	2.439.105	314.599
Rendimientos en operac. repo, simultáneas transf.temporal de valores y otros intereses		324		211
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de deuda		31.066		20.964
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos		3.600		7.345
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento		0		3.771
Utilidad en posiciones en corto de operac repo abierto, simult y transf temporal de valores		1.462		56
Utilidad en la Valoración de Carruseles		0		0
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda		22.431		20.264
Utilidad en Valoración por Transferencia Temporal de Valores		0		0
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta		0		0
Reajuste de la Unidad de Valor Real - Uvr		0		0
Comisiones y Honorarios		7.283		7.733
Utilidad en la Valoración de Operaciones de Contado		0		0
Utilidad en la Valoración de Derivados - de Especulación		115.132		189.008
Cambios		492.378		317.771
Utilidad en la Venta de Derivados - de Especulación		1.446.352		702.807
Utilidad en la Venta de Derivados - de Cobertura		0		0
Utilidad en la Valoración de Derivados - de Cobertura		0		0
Utilidad en Venta de Inversiones		5.080		6.388
Utilidad en Venta de Cartera		270		0
Ingresos Operacionales Leasing		0		0
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS				
Intereses Depósitos y Exigibilidades	27	190.473	2.321.561	190.408
Intereses Créditos de Bancos y Otras Obligaciones Financieras		18.722		12.414
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de deuda		11.598		0
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos		7.961		1.940
Pérdida en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento		0		0
Pérdida en la valoración de carruseles		0		0
Pérdida en posiciones en corto de operac repo abierto, simult y transf temporal de valores		1.625		88
Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda		0		0
Pérdida en Valoración por Transferencia Temporal de Valores		0		0
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta		0		0
Reajuste de la Unidad de Valor Real - Uvr		0		0
Comisiones		11.312		7.844
Pérdida en la valoración de operaciones de contado		0		0
Pérdida en Valoración de Derivados - de Especulación		174.209		226.901
Cambios		496.287		268.328
Pérdida en la Venta de Derivados - de Especulación		1.404.737		709.117
Pérdida en la Venta de Derivados - de Cobertura		0		0
Pérdida en la Valoración de Derivados - de Cobertura		0		0
Pérdida en Venta de Inversiones		4.637		3.870
Pérdida en Venta de Cartera		0		0
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO				
			117.544	170.007
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO				
			38.359	(21.117)
INGRESOS OPERACIONALES				
Dividendos y Participaciones		11.262	133.591	17.671
Recuperaciones		121.756		31.245
Otros	20	573		4.081
GASTOS OPERACIONALES				
Gastos de Personal		34.758	95.232	34.350
Otros	21,27	60.474		39.764
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES				
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES				
			155.903	148.890
PROVISIONES				
			138.171	44.097
Inversiones		226		459
Cartera de Créditos		93.932		40.822
Cuentas por Cobrar		1.617		159
Posiciones Activas del Mercado Monetario y Relacionadas		0		0
Propiedad y Equipo		0		0
Operaciones de Leasing Financiero		0		0
Operaciones de Leasing Operativo		0		0
Componente Contracíclico Provisiones Individuales		42.122		0
Otras		274		2.657
DEPRECIACIONES				
			965	1.714
AMORTIZACIONES				
			757	13.121
RESULTADO OPERACIONAL NETO				
			16.010	89.958
INGRESOS NO OPERACIONALES				
	22,27		21.428	7.809
Utilidad en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituidos		0		17
Utilidad en Venta de Propiedades- Equipo y de Otros Activos		1		13
Recuperaciones		5.185		4.325
Otros Ingresos No Operacionales		16.242		3.454
GASTOS NO OPERACIONALES				
	23		405	975
Pérdida en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituidos		0		293
Pérdida en Venta de Propiedades- Equipo y de Otros Activos		0		0
Pérdida por Siniestros		0		1
Otros Gastos No Operacionales		405		681
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL				
			21.023	6.834
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA Y CREE				
			37.033	96.792
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS Y CREE				
	24		8.932	31.912
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO				
			28.101	64.880

AGOSTO DE 2010

F.1000-68

LUIS FERNANDO CASTRO VERGARA
Representante Legal

JAIRO PEDRAZA CUBILLOS
Contador T.P. 36799 - T

RICARDO RUBIO RUEDA
Revisor Fiscal
T.P. 7192 -T
Designado por Deloitte y Touche Ltda.
(Ver mi Dictamen adjunto del 19 de febrero de 2016)